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Ordføreropprop for et kraftfullt og levedyktig nye Østfold 

Nye Østfold fylkeskommune står i en svært krevende situasjon. Fylkeskommunen må 
redusere sine budsjetter med 344 millioner kroner i økonomiplanperioden. Som ordførere er 
vi sterkt bekymret for hvilke konsekvenser dette vil få for tjenestene til våre innbyggere.  

I den nye inntektsmodellen fra staten får nye Østfold fylkeskommune 23 prosent mindre enn 
snittet for fylkeskommunene. Dersom Østfold hadde fått som snittet av norske fylker ville 
det utgjort 1,2 milliarder kroner. Det er midler som ville utgjort en betydelig positiv forskjell. 
Konsekvensene av dagens økonomiske situasjon er at fylket ikke er i stand til å løse 
samfunnsoppdraget sitt på en god måte. Kollektivtilbudet til innbyggerne må kuttes i, og 
som følge av den økonomiske situasjonen er det heller ikke mulig til å sette av nok midler for 
å stanse utviklingen i vedlikeholdsetterslepet på fylkesveiene. Etterslepet er i dag på rundt 5 
milliarder kroner. Innenfor opplæringsområdet må det spares 167 millioner kroner i 
økonomiplanperioden. Dette kommer i en situasjon hvor det har oppstått akutte behov for 
skoleinvesteringer i deler av fylket. Investeringene er helt nødvendige, og kan ikke lenger 
utsettes. Samtidig er signalet fra fylkeskommunen at det kan få konsekvenser for 
skolestrukturen over hele fylket. Rundt en tredjedel av fylkeskommunens innsparingsbehov 
vil være renter og avdrag knyttet til disse investeringene.   

Vi ber statsråden sikre den økonomiske situasjonen til nye Østfold fylkeskommune ved 
revidering av fylkeskommunenes inntektssystem. Samtidig er dagens situasjon så prekær at 
vi ber om at statsråden allerede nå vurderer tiltak som kan bidra til å sikre at 
fylkeskommunen får en økonomi som gjør den i stand til å gi våre innbyggere et fullverdig 
tjenestetilbud de neste årene. Vi ber helt konkret om at det vurderes å innføre ordninger 
med rentekompensasjon for fylkesvei og skolebygg. I tillegg ber vi om det vurderes særskilte 
investeringstilskudd til tunge store infrastrukturtiltak, slik som broer. 

Østfold er et fylke i stor vekst. Med våre 310 462 innbyggere representerer vi 6 prosent av 
Norges befolkning. Vi samarbeider godt på tvers av kommuner og politiske skillelinjer, og 
sammen med fylkeskommunen vil vi utvikle og gi gode tjenester i lokalsamfunn over hele 
Østfold. Da trenger vi en fylkeskommune som evner å bidra også økonomisk. 
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